MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Augusto Viana, s/n — Canela — CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l

Tel .: (71) 3283-7072 — Fax: (71) 3283-7027 — gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 241/2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar Fábio Macedo Velame, SIAPE 2565868, da

Faculdade de Arquitetura; Luis Augusto Vasconcelos da Silva,

SIAPE 2331872, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor

Milton Santos; e Alvanita Almeida Santos, SIAPE 1064696, do Instituto

de Letras, para sob a presidência do primeiro, compor a comissão para

avaliar a viabilidade técnica e as condições acadêmicas do Projeto de

Reestruturação da Escola Politécnica (PREP), por um período de 60

(sessenta) dias.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Palácio da Reitoria, 19 de novembro de 2025.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-11-21T21:27:21-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro